absq; dubietate secutura  
 Quia videlicet etiam p̄ta  
 aspiciens in p̄tua p̄fecte  
 mensura sub appellatione  
 lune describitur dicitur luna  
 p̄fecta in et nū Quia quia  
 ad r̄m̄s spem d̄m̄ca r̄o  
 roborat forte subiungit  
 et testis in celo fidelis qz  
 ut de sua r̄ene nō trepi  
 det tā eū in celo qui r̄sur  
 rexit a mortuis testem  
 habet r̄ fidelis itaq; cū ad  
 uisā patit cū duris tribu  
 lationib; fatigat ad spem se  
 quēt glorie mēte exigit  
 et de redemptoris sui r̄ene  
 q̄dens dicat Ecce em̄ i  
 celo testis me; et q̄stus  
 me; in exortis Cui res  
 te q̄stus de quia natura  
 max; nō solū creando no  
 uit s; etiā assumendo Ecce  
 em̄ eig est m̄a suscepisse  
 In etiā p̄ psalmistā dicit  
 ip̄e em̄ sit signum n̄m̄  
 dicat specialit̄ sic dū q̄stet  
 nil eē qd̄ nesciat S; fū  
 metū n̄m̄ sic eig e; hoc  
 in seip̄o expietate susce  
 pisse Que tñ r̄o b̄to iob  
 q̄ruē nob̄ etiā singulis  
 p̄t Oib; em̄ qui ex eo qd̄  
 agit huānas laudes appe  
 tit teste m̄tra querit  
 Cui aut d' actib; suis oip̄o  
 feti deo placere festinat  
 teste se h̄re in celo cōsue

rat Et sepe q̄tingit ut  
 ip̄a q̄ in nob; bona opa  
 ab incautis hoib; r̄phen  
 dent Sed qui teste m̄ce  
 lo habet r̄phensioē hoī  
 nū intugi nō detet Unde  
 adhuc subdit Verbofiat  
 ti mei ad deū stillat oculi  
 me; Quid em̄ p̄ oculū n̄  
 cordis inteto designat  
 Sic scriptū e; si fuerit oculi  
 l; tui simp; totū corpus  
 tuū lucidū erit qz tū bonā  
 intetoe quid agit eig in  
 teroib; actō apud deū m̄  
 m̄ me suscit Cū ergo u  
 bosi aia sūt i cū et ip̄i  
 derogāt qui r̄fide sociant  
 ad deū m̄ce e; ut oculus  
 stillet quateq; m̄a intetio  
 tota in amōib; intm̄i ap̄u  
 tione defluat et tato sub  
 tiliq; se ad intetiora erigit  
 quato p̄ extetiora obp̄ria  
 r̄pulsā m̄ta r̄dite cogit  
 ne foras euānescat Sed  
 atq; ut m̄a sic iudicaret  
 v̄re cū deo quomo iudicat  
 filii hoib; cū collega suo  
 p̄tore; quide nob; eē sp̄  
 agrostiq; et tñ sepe i flagel  
 lo p̄tū p̄ quo magis p̄tō  
 flagellam ignoraq; Et  
 nob; metip̄os subtili r̄quisi  
 tione distutiq; ut si quomo  
 possū; causa p̄uisionis  
 m̄ce iuestigat v̄letiq;  
 Que dū p̄terit; nob; lat;

fit nob oneritas mea  
et de eo qd putim plus  
dolens Quisquis uo cu col  
lega suo ad iudicium acc  
dit et qd sentit dicit et  
p q qd tradit agnoscit t  
quod uoluit pulsat. et no  
uit vn pulsatur Qui et  
diuina qd a diuisione pau  
tit du nouit quide quia  
rappulat si cur rapuletur  
ignorat qua si dicit ipse  
quod sentit sed quod qtra  
se dicit nescit quia ipse  
quide inuenit mubere  
si de q arte no declarat  
p qua eu feriat ultone  
Itaqz ne dicit atqz utma  
sic iudicet vn cu deo  
quomo iudicat filii hois  
cu collega suo ac si arte  
dicit Sic moe qd duo  
audior. sit ce qd d me  
dicit audire Quod tam  
in hac vita fieri nulla  
tenq pt. quia magna e  
in poto oculis cordis  
mei ad qte planda subti  
litate dei ipa uidelicet in  
firmitas mea si tuc ad  
pueu mtuebm eu a  
quo nuc subtilit mtue  
m cu hac infirmitate de  
pota ad qteplacof mtue  
graz uenerim De qua  
paulq dicit It qgnosta  
sic et qgnitq su Unde  
btus lob videtis e dem

qgnitor plenissime hic p  
fici nullatenus posse decca  
tate quide vite pnt ge  
mit si tn se de eius bre  
uitate qsolat dices Ecce  
em breues am trasant  
et semita p qua no eubar  
ambulo Ome qd transit  
breue e etia si tardius  
tmari uideat In mortf  
aut semita p qua no eu  
tant ambulamq no quo  
ad uita carnis in me re  
surgedo reduem si quo  
ad taboeb huig vite mor  
talib ut ad q quicceda labo  
ribq pma iteru no dei  
mq Sequi

**prata meq attenua**

**bit** Attenuabit spūs cap. xi

tiore iudicij quia electo  
ru metes quo aplig ex  
tremo iudicio p m quate  
se sentit eo ad distancie  
das semetipos terribilig  
qtrennisat Et si quas in  
se canales romqua cogi  
tacoeb inuenit p me ac  
doe qsumit nec p cogita  
coeb suas dilatare car  
nali uoluptate pmittit  
quia eo semetipos diuidi  
cates subtilius feruit quo  
districta iudice pntolant  
vicinu vn fit ut p m quu  
sibi semp exitu suspiget  
Ita ipboru metes idco

multa nequit agunt quia  
se hic vult dicitur aebi  
terent. Justorum autem atte  
nuat spiritus sed transessit in  
iquora. Quo enim per elatores  
trem tumet eo attenua  
tor spiritus non habet. Iusti  
vero dum breuitate vite  
sue considerat elacionis et  
inuidie culpam detrimat  
Vn et subdit. Dies mei  
breuiabunt et solum michi  
et super est sepulchrum. Qui  
enim considerat qualiter exit in  
morte semper fit timidus  
inopaco. Atque Vn motus  
suis in quasi non vivit inde  
uerat motus sui. Aditio  
vult in ad transessit a pe  
tit tuctis partem vite desi  
deris gradat et perne  
mortui se considerat quia  
mortalitatem in me ignorat  
perfecta enim vita est mortis  
imitatio qua dum iusti solli  
cite pagant. Culpam hanc  
ob euadunt Vn scriptum est  
In omnibus operibus tui memo  
riae nouissima tua et me  
tuum non peccabis Vn et  
bitus Iob quia dies suos  
breuiari considerat et solum  
sibi super esse sepulchrum pen  
sat apte subiungit. Non  
peccavi et in aaritudinibus  
morat oculis meis. Ac si  
apte dicit. Culpam non feci

et flagella suscepi. Sed  
in hac re animus mouet qui  
in multis se huius hystorie lo  
tis peccasse confitetur qua  
rore nunc peccasse abne  
get. Sed adhuc ratio re  
lexiter occurret quia ne  
tatu peccauit ut flagella  
merere nec tamen sine peccato  
esse potuit. Nam quia non  
procedenda culpa sed per  
augenda peccata est. iudex  
ipse testatur. Qui laudat et  
ferit. Et rursum quia sine  
peccato non fuerit nec ipse  
negat qui a iudice laudat  
quia non negat. Sed credo  
quod in die huius libri distat  
si dicta deuote ex uoce  
capit sententia. Peccator  
etiam me ad deprecator me  
uenies et non peccauit  
et amaritudine suscepit.  
quia poena culpam me sine  
culpa suscepit. De cuius uo  
ce subdit. Libera me et  
pone me iuxta te et cuius  
vis magis pugnet contra me.  
Ipse etiam non peccauit in  
cogitatione uel in opere. Etiam  
ipse ipse in amaritudine mea  
per passionem ipse libenter est  
per esurientem ipse iuxta patrem  
ponitur est per astensionem  
quia profertur in celum sedet  
adextera dei. Et quia post  
astensionem eius gloriam

si aliquis aliquid...

cap 12

Iudea in discipulorum eius  
persecutorum amota est recte  
nunc dicit et tuus vis ma-  
nus pugnet contra me. Tunc  
quippe in membris illius fu-  
ror persecutorum seuit tunc  
contra fidelium vitam flamma  
crudelitatis exarsit. Sed  
quo mentem inquit a quid  
ageret dum illi qui perseque-  
bantur intra iam sedebat. De  
quibus ad huc subdit. Cor  
eorum longe fecisti a dis-  
ciplina. Si enim disciplina  
custodia nosserit nequa  
qua redemptoris mei pre-  
cepta contempneret ipsa eos ca-  
nis sue mortalitatis ad a-  
more vite immortalis  
exortasset. Hoc ipsum namque  
in hac vita corruptioni  
nobis esse subiectos iam de  
flagello discipline est. Est  
enim et feugore fame sitis  
que turbant moribus affi-  
ci. quibus etiam extingui que  
sunt hec alia quam flagella  
peti. Sed sunt nonnulli qui  
et flagella tollebant et  
tamen mentem ad flagellantis  
metum nimis reformant.  
Vnde recte nunc dicit. Cor  
eorum longe fecisti a dis-  
ciplina quia et si corpora  
sub disciplina est cor sub  
disciplina non est. Dum et  
flagellat quisque et tamen

¶ unde flagello discipline / 12

ad humilitate mentis non  
reducit. Neque ita hoc  
dicit ac si omnipotens ac misericors  
deus longe cor hominis a dis-  
ciplina faciat sed quod spon-  
te delapsus ibi remanere  
ubi cecidit iudicando permit-  
tit sicut ei quod morose di-  
tingit et ne nos tunc ad  
temptationem in duam ne  
permittat. Sequitur propterea  
non exultabit. Cor enim si  
enim sub disciplina est super-  
vicia appetet ad ipsorum  
bonis transitorie non illia  
recte. Quorum igitur cor sub  
disciplina non est. Ferte de  
illis dicit propterea non ex-  
ultabit quia dum in mundis  
voluptatibus dimissi fuerint  
bona semper desiderant cor  
ad superna gaudia nunquam  
leuat. Exultaret quippe  
si mente ad spem patrie ce-  
lestis erigerent sed qui per  
disciplinam custodire vitam  
nunc studet se per deside-  
ria in mundis iacent et  
quod est graviter iacendo se  
erigunt quia de rebus tran-  
sitoriis extollunt. Extol-  
li autem possunt sed exultari  
nequeunt quia inde profundius  
tamen sunt non apud se al-  
tiores sunt. Cor itaque  
quod sine disciplina est ex-  
ultari non valet quia huius

na mors sit male eleua  
 ta in infimis pmit. sic bn  
 pressa in sublimibz eleua  
 Sequit' preda pollicetur  
suus et oculi filioru eius  
deficiet Postqz d' mlti ne  
 iniquos. i. d' atiqui hosti  
 corpe btus lob smaz p  
 tulit mop ad ipm eoru  
 pncipe. i. caput omi p  
 duoru smaz utit. atqz a  
 pluiali quo ad singulari  
 redit. Ita quippe vnu co  
 pa sut dyaboli et oes im  
 qui ut plerumqz noie ca  
 put censent at corpus  
 et noie corpus appellet  
 caput. Na caput noie ce  
 set corpus cu de p'uso hoie  
 dicit' ex vob vny dyabolus  
 est et rursu noie corpus  
 appellat' caput cu d' ipo a  
 postata angelo dicit' i' mlti  
 ho hor fecit. Iste igit' pncip  
 omi p'isoreu aliud socios  
 habet atqz alios filios. Cui  
 naqz sut eig socii nisi illi  
 apostate angeli qui cu  
 eo de celestibz p'ae sede  
 ceciderunt uel quos alios  
 habet filios nisi p'usos  
 hoies qui de eig praua  
 p'suasionem i' malicie opa  
 tione gendunt. In eia  
 uelut uoce infidelibz de  
 uos ex patre dyaboli est  
 p'usqz itaqz iste auctor ex

roris predi pollicet' so  
 tyb qui maligno sp'itibz  
 prauoru p'mittit auas in  
 eoru sine rapiedas et  
 oculi filioru eig letificat  
 deficiet qz du inter eos  
 homi ad sola bona opa  
 da excitat. hor illos ante  
 facit q' diu tene no possit  
 Neque em valet amoris  
 prauu mteco p'mane qn  
 et hor qd amat ipm que  
 qui amat gstat subtelel  
 tate deficere p'nt q' + p  
 socios fortasse intellu' e  
 delissim quoz et oi ma  
 licia ia repleti p' filios  
 uo hy qui adhuc decepto  
 ruz p'missionibz illuzi au  
 gende prauitati nutut  
 ut illos ia uelut ex merito  
 malicie dyaboli quasi soci  
 os habeat qui ia no habet  
 m'p'dicoe quo restit' us  
 tos aut quasi filios quos  
 p'missionibz lactat ut ad  
 peyora p'ficiat. Sz oculi  
 filioru eig deficiet quia  
 prauoru mteroco' cadut  
 tu o' q' hic appetit de  
 seruit et illic quo delectat  
 sine fine patit. Sequit'  
posuit me quasi impubiu  
utiqz et expleu' coru eis *sui*  
 her btus lob dicit' ex se  
 dicit' ex vocibz omi d'cto

cu' Ois quippe qui fla-  
gello percutit quasi imp-  
uerbiu' ponit volgi quia  
stultu' quist' du' cu'q' ma-  
ledice appetit ex illius  
filitudie maledictionem  
sumit que percussu' t'palit'  
uidet eamq' pena' suo  
optat aduersus qua' venis-  
se aspiciat iusto sicut fit  
ut no' recte sapientibus  
in exep'tu' deducat ver-  
ta' du' et pena iusti uera  
e' adp'natio credit' et  
que illi maneat gloria  
nulla spe fidei p'uidetur  
Sequit' Caligauit ad in-  
dignator' oculu' meo' et  
membra mea quasi in m'chi-  
lu' su't redacta. Ad indign-  
nator' oculu' caligat qua-  
do ipi' q' qui in d'mo' core-  
t' in e'ctia' lucen' ueritatib'  
lybet du' se diuicia' a pra-  
u'is despici' ac dedignat'  
aspiciunt d' occultu' iudiciu'  
admiratio' turbant et se-  
cretu' dei penetrare neq'  
ut cu' puale' p'usi' q'ra  
bonoru' in moretia' p'mit-  
tut' Quis etenim no' obstu-  
pestat cu' h'edias apud  
temuletu' regem salta-  
tu' filie obtinet ut caput  
aia' sponsi p'phete et plq'  
qua' p'phete an' ora qui  
u'au' in d'isto deferat  
Et cu' iusti ad indignatores

caligant in firmi p'lexu'q'  
usq' ad infidelitate' corru-  
ut Vn' et d'n' subdit Et  
membra mea quasi in m'chi-  
lu' su't redacta. Membroru'  
quippe no'ie tenacitate  
ex p'mit' in firmo' qui  
du' p'usos p'piciunt flore-  
re iustosq' reu'cia' ad hoc  
nonu'qua' p'ueniunt ut se-  
ba' ut m'choasse p'enteat  
atq' ita ad agenda mala  
citig' reuertit ac si coru'  
bite nocuit bonu' q' in  
choa' uerit' Hoc aut' qd'  
aut caligauit ad indignatores  
oculu' meo' ubi' p'lamore'  
bus aperit ad iudic' Stu-  
pebit iusti sup' hoc Et  
in more' q'ra' p'portam  
suscitabit' Hoc loco inno-  
cens nec du' p'fectu' iustu'  
accipit' qui bona ad hoc  
m'choans et si nocet alijs  
no' nouit p'fecta' in ipe  
age' nequaqua' ualet et  
quia corda p'udoru' du'  
p'usos florere i'p'm' di-  
ta' aspiciunt in iudic' fia-  
bus succedunt tanto quis  
q' plq' uidet alijs bona  
p'ncipia quato ea ipi' mag'  
q' tepserit Na' qd' haberi  
ab oib' no' ualet simul  
totu' h'uit de est qd' alt'  
habuit Succedit' uero

cap. ix.

gratia yportā in nocēs dū gte  
 silatoris inuidet et q' nulli  
 nocere solet. Sim vero in hoc  
 loco in nocēs quilibz in bono  
 pfecto accipit' gratia ypor  
 tā in nocēs suscitāt' quado  
 hūc et florens respicit et tū  
 cū suo eū flore gtepmittit  
 et pducendo que recta sūt  
 tato eū despiciendū cetis  
 eē demūciat quato eū co  
 spiciat illa anxie querē  
 que cū eo dū no valet  
 pmane in hoc sensu sub  
 iugit' Et tenet iustā viā  
 suā et in mūdīs manibus  
 addet forti ne. Cosidato qd  
 pe yportā iustā viā suā  
 tenet qz dū illū ex pūsa  
 uolūtate obtine ea que  
 mūdi sūt intuet' ppe ad  
 amore celestiu robustiq  
 stngit' sicut qz bonis desi  
 detis pma etna no de  
 erit. dū et prauis et dū  
 plūibz boā t'palia no ne  
 gant' Quia ex re mū  
 dis qz malis addit forti ne  
 quia gspiciēs pūso obti  
 ne tēnā gloria boā sua  
 opa puehit ad pfectioz  
 et tato alcig boā t'palia  
 despiciat quato hec abun  
 dare eā malis cernit  
 Quā em sint despiciēda  
 gsideat que deo oipotes  
 eū pūsis pstat Si em  
 pūcipalit' magna eēt  
 nequaquā hec gditore

ad usum retribuet suis.  
 Vn et indignū sibi eē  
 ppendit ut illa boā appe  
 tat que habudae gspiciat  
 et malis s' ad picipiēda  
 celestia mete sua diri  
 git que sibi cū t'pib' co  
 iuuia eē no pnt' Tgit  
 postquā exteriores pro  
 uectq' malorū. bonoru  
 uo' interiores intulit ex  
 hōtatōis vā ptulit dicit  
 Tgit vob oēs qutim et  
 ¶ Venite ¶ huc videlicet ex  
 hortationis ūba ppe ad  
 electos format quos ad  
 etmitate vocat. Qui duo  
 bz modis mutat s' ut  
 gutant' et uemat' Con  
 utant' nimirū fide. ve  
 niat ope. ut certe gūta  
 t' de seredo mala. et ve  
 niat boā faciedo. sicut  
 s'ptū est. Duite a malo  
 et fac bonū. Ayre adū vo  
 qd subdit' Et no in uobz  
 illū sapiete iuena. Qd  
 em est. q' eos ad sapiēz  
 uocat. et tū optat ne  
 illos sapietes inuēiat n  
 q' aduerā sapiēz uerū  
 no pnt' qui false se sapiē  
 sue fiducia decipiunt.  
 De quibz s'ptū est. Ve  
 qui sapietes estis in oca  
 lib' uestrib' et corā uob'  
 metipib' prudetes. Et quibz

cap 14

reursu dicit nolite ee  
prudetes apud vos met  
ipos Vn idem pdicator  
egregia. Hod quos car  
nalit sapientes tuerentur  
ut sapius vax paupt p  
fieri stultos querebat di  
cens Si quis viderit m  
uos ee sapiens in hoc secu  
lo stultus fiat ut sit sapi  
ens Et p semetipaz ved  
tas dicit Confiteor tibi  
pe dne celi et t're quia  
abstondisti her. a sapien  
ty et prudetibz et euclat  
ti ea puulis Quia ergo  
lyi qui apud semetipos  
sapientes sut aduera sa  
piam puemc no possut  
fecte btis lob qustione au  
ditoru desiderans ex optat  
ne in eis ullu sapiente in  
ueniat Ac si apte dicit  
Stulti ee apud vosmet  
ipos distite ut in deo ue  
sapientes ee valeat. Et  
Dieb mei transierit cogi  
taciones mee dissipate et  
torquetes cor meum Et ca  
electoru pduerna et noc  
tuena tpa gspicit uite  
sue spacia trāsīe. qz noc  
te in adustatibz die uo  
in pspitatibz habet gsuclit  
Quasi em lyp ei orit ex  
traquillitate pacis. Et  
noy ex dolore psecuōis  
Et cu plz quietis otia ad  
opacstentis gtra se psecu

cap 16

¶ de pparitate tpli 2 adusp. te  
.16.

cionis labores redit dies  
suos trāsīe testat. t'qby  
in diebz solet tato graui  
ribz curis premi quato  
a se de tpa traquillitate  
pacis subtilioris a iudice  
racōis cogitat exquiri  
Intraquillitate etei puz mo  
aiazu luca cogitat. mo  
trenaru dispensaciones  
curat Que vidlia t'reno  
ru actuu dispensacione  
tanto bonis metibz gra  
uiores sut. quato eazu  
intuitu ab intuedis cele  
tibz ut ad modicu euellat  
Non btz lob siue sua. seu  
uoce vniuersalis ecclie p  
qua dies suos trāsīe te  
stat. illico subiūxit cogi  
taciones mee dissipate et  
torqtes cor meum qz du  
bonis metibz t'paliis feli  
citas trāsīe. ead cura  
eis t'rene dispe sacōis sub  
trahit que eas in cogita  
tombz torque videba du  
em recte semp ee ad pi  
pceda celestia appetit  
eo ipō quo aliqui exdispe  
sacōe t'rena ad ima cogi  
tada descendat torque  
ei se sentant Vn fit ut  
t'pa qz adustat psecuōis  
uertat in magna exul  
tatoz leticie ppt adepta  
quiete cordis Vn et apte  
subiūgit Nocte uerunt  
indie Dissipate em cogi

tacet nocte idie utitur  
 quia nonaqua amplius  
 tibi placet ex adustate  
 mala perpeti qua ex pro  
 peritate tene dispensa  
 tois cura fatigat. Sed qz  
 nouerunt cauaq et adusa  
 trasio et pspora rursq d  
 luceste apte subiugit. Et  
 rursu p tenebras spero  
 luce lux em p tenebras  
 sperat quia uel p nocte  
 uite pntis etnu lume pa  
 pit ut ita hic adustas  
 atq pspitas alinat ut sibi  
 succede massim no desinat  
 Vn fit ut et in luce no p  
 suspicioe sit. et in nocte lux  
 p presupcioe sic scriptu est  
 Indie bonoru ne imemor  
 sis maloru Et indie malo  
 ru ne in memor sis bonoq  
 Sed ecce qui auctois mei  
 gra edepti sumq hor iam  
 celestis muneis hemq ut  
 cu a carnis me inhabitaoe  
 subtrahim mox ad celest  
 tia pma dycam qz du  
 coduor ac redemptor nost  
 claustra inferni pene  
 tras electoru exinde uab  
 eduxit nos illo ne no pa  
 tit Vn ia alios de stede  
 do liberauit. Hy uco qui  
 an eig aducta in hoc mu  
 do uenerut quatalibz u  
 tute iusticie haberet ex  
 corpibz educti in smu pa  
 trie celestis stati recipi nul  
 lo mo poterat qz nec du

ille uenerat qui inferni  
 claustra sua destesione  
 soluet et iustoru uab  
 in ppetua ia sede colloract  
 Vn bty lob et afflictoz so  
 aeb et adhuc differet i  
 tributoz iustoru stieb ap  
 te subiugit. Si sustinuo  
 inferniq domq mea est  
 Et in tenebris stedi lectu  
 lu meu pores etem sti  
 et sustine adusa poterat  
 et tn corpibz educti adhuc  
 ab inferni locis liberaui  
 no poterat qui nec du ue  
 nerat q illuc sn culpa de  
 stedit. ut eos qui ibi te  
 nebat ex culpa liberauet  
 Tunc ibi ho lectulu suu in  
 tenebris stedi qn luce  
 iustie p suadri calido co  
 sciendo deseruit. Et qz  
 in ipis q inferni locis ius  
 toru aie sine tormto te  
 nebat. ut et poriginali  
 culpa adhuc illuc deste  
 deret. et tn ex pps ac  
 tibz suppliciu no haberet  
 quasi in tenebris lectulu  
 stediisse est. in inferno sibi  
 requie ppassse. Graue ete  
 m electis tedi fuit post  
 solutoz carnis adhuc spem  
 no uide ratiois. Quod te  
 diu no imeto bty lob te  
 nebras uocat. Et qz ex  
 pena ifimil uelit. recte  
 eade mox in fime sub

dit dicitur putredini dixit  
pat me es. Ave mea et  
soror mea umbra. Quid e  
qd dicitur putredini. pat  
me es. n q oib ho aboli  
tione ia viatq destedit  
vñ et addit. Ave mea et  
soror mea umbra. qz ius  
ex ipa putredie. et ai ipa  
m huc mundu veni. Quia  
tu em ad materiam corrup  
tibilis carnis me ma ac soror  
umes fut. quia et d' put  
dine pressio et ai put  
dine veni qua portamus  
Quod intelligi spualiter  
pt. Et me natura. et co  
suetudo no i merito soror  
vocat qz ab illa cu ista  
sua. Que vis me et soror  
umes fut qz conatus cor  
ruptibili et g' sue p'usa  
cogim' ut quasi quibsdam  
umbra sic inquieti cogita  
tionib' fatigem' in mente. Car  
nis em natura viciata et  
g' sue p'usa quia i nual  
turali in corde infirmit' no  
stre gererat. Vñ me et  
soror umes vocat. Ave  
dent em ai' cure. du  
inquietat. No em cessat  
viri iusti uel sollicitate cogi  
tae ut p'actae quid agat  
ut p'vide inspicere quo post  
p'nte vna ducedi fut. Quia  
ergo t' electi an aduetu  
din et in laboe vite p'nt  
se ee crebit et tñ p' p'

sentē vita n' dū celestia  
bona. p'ape multas cogitatio  
nily liberat. Expectabat  
em grat' redemptoris sui no  
tū ad eā poterat in corde  
vivendo p'uenire. Vñ et apte  
subdit. Vbi e ergo nūc p'  
¶ stolaco mea. Que ee potu  
it p'stolaco iustorum n' iusta  
et iustificas deo qui ad  
penas hūan' g'nis sponte de  
stendit et captiuos motu  
iustie sue virtute liberet  
Quia ei p'ntia n'ime cessa  
bant in meta cogitaco p'sto  
laci. q' q'nt' ee velturū no  
uerat s' venire t'icig que  
rebant. Vñ no ait. Vbi e er  
go p'stolaco mea. dū em  
addit. no ondit. qz q' q'nt'  
ueturū eat uerū t'icig de  
sidabat. Et p'ntia mea ad  
g'fidat. Expressit desideū  
quo festinat in carne p'ntia  
redim' et ab inferis ad sup  
na reuocad. Et quide pau  
corū hom' ista fuit p'pon  
de. ut street de p'ntis vi  
te laborib' ut de subsegni  
p' morte dilaco cogitacō  
q' uterūq' iusti an aduetu  
redemptoris mei se p'peti do  
lebat. Vñ et dicit. Et  
p'ntia mea quid' g'fiderat  
et quide no deest qui pa  
aetia g'fidet s' ai t'icig no  
expandit quasi in g'fidera

dicit Ipa em huam genib  
 que uenit in mundi fine  
 redemptio ab hys qui a mudi  
 inicio precesserunt tarda e  
 debat. qz longo tps spa  
 rio a celestiu v muneaco  
 ne disiuu fut ueitate at  
 testate que au. Multi e  
 ges et pphete uoluerit uide  
 que videt et no uiderut  
 itaqz qd ne dicit pacia me  
 an quis qsideat ardetib  
 desiderij vota pandit ne  
 que em ut pdixit iustos  
 paciaqz deqz si quasi no co  
 siderat dicit aduotu de  
 siderij ming ruciqz appare  
 et p ppxiora tpa dispe  
 sacomb sue gratz differ  
 re Dicit ergo pacia me  
 a quis qsideat. qz qz dis  
 poneti breue e loqu e  
 amati Vn adhuc dilaco  
 sue dapna qsideat hor  
 qd ia pdixat repetit et de  
 stensurg ad ma uoce de  
 lorib ingemnat diceb In  
 pfudissim infernu desce  
 dit oia mea Tu qstet q  
 aput inferos iusti no in  
 locis penalibz si in supioe  
 quietibz sinu tenent ma  
 gna nobis aborit questio  
 quid na sit q btus lob as  
 serit diceb. in pfudissimu  
 infernu descendit oia  
 mea. qui et si ad an ad  
 uetu mediatoris dei et  
 homi infernu desce surq  
 erat liquet tn qz mp

pudissimu infernu desce  
 surq no erat an ipa su  
 pelora loca inferi p fu  
 dissimu infernu uocat  
 Quia uidelicz quatu ad  
 sublimitate celi ia huiqz  
 aeris spatu no i merito  
 dici inferna pt Vn cu a  
 postate angeli a celestibz  
 sedibz in hoc caligoso aere  
 sint dimisi petro apls dicit  
 Angel peccatibz no peccat  
 si uidentibz inferni detra  
 tos in tartaru tradidit  
 in iudico ceutiados et huc  
 Si itaqz quatu ad celstu  
 dine celi aer iste caligo  
 so inferna e quatu ad  
 eiqde aeris altitudine  
 terra q inferiqz iacet  
 et inferna intelligi et  
 p iudq pt Quatu uero  
 ad eiqde tce altitudine  
 et illa loca inferi q supi  
 ora fut alijs receptacu  
 lib inferni hoc loco no in  
 ggruo inferni pfudissi  
 mi appellaco signat quia  
 q aer ad celu tra adae  
 re hoc ille e superior in  
 fernoz sinq ad tra Oz  
 miru ualde e q aduigit  
 descendit oia mea Tu ei  
 sola aia destensura cet  
 ad inferni loca quid est  
 q sancty uir illic phibet  
 oia sua descendere n qz ibi  
 se ee totu uidit ubi pon

De Inferno / 18.

da sue remunerationis intel-  
ligit. Quia hoc quod ex-  
se in sensibile intra de-  
serit. quousque ad incorrup-  
tionem resurrectionis rede-  
at se esse non sentit. Oia  
itaque sua in inferna passu  
dissimulata desideria prohibet  
quo sola sua anima deside-  
raria videt quid ubi tota  
est ubi sentire possit quod  
recepit ut certe in infer-  
na eius oia desideria quod  
laborum omnium retributio ad-  
huc in sola inferni quiete  
rapi potest et quasi  
illuc descendit omne quod  
egit quia ibi quiete et  
retributionis sue exordium  
inuenit. In eadem quiete  
postolata subiungit cum illi-  
to subinfert. putabam me  
ibi saltem requiescerem in  
In quibus in mente ubi et  
in notestit quid desiderat  
et tamen esse adhuc desisti-  
pueda requies dubium de-  
signat ne cuius sancta opa-  
tot flagella secreta sunt  
occulto iudicio super in iu-  
diciis per flagella temporalia  
etiam mensura tormenta  
sequuntur. Quia in te cum  
magis nobis timore pen-  
sandum est. quibus mem iam  
de requie eterna sequens sit  
si de ea adhuc et ille tre-  
pidat cuius virtus per comia

et ipse iudex qui patitur  
clamat. Si enim iustus pro-  
saluabitur propter et peccator  
ubi patietur. Beatus etiam  
Iob ad requiem se per flagel-  
la peruenire nouerat  
sed ut magis timore corda  
gacitet ipse visus est de timore  
quietis et retributione dubitare  
cum dicit. Putabam ne ut visus  
nos perpendamus quanta de-  
beremus formidare uenturum iu-  
dicium semper expauescere quod  
et ille qui iudice teste  
laudatus est adhuc de retri-  
butione iudicis in suis vo-  
cabatur sequens non est. Et sic  
est sensus libri tredecim  
Incipit liber quatuordecimus  
moralium beati Gregorii pa-  
pe super Iob

Superioris huius operis  
parte tractatum quod om-  
nino potest deus ut me-  
tes corrigeret sub lege  
positorum beati Iob vitam ad  
testimonium adduxit. qui le-  
ge non nouit et tamen tenuit.  
qui precepta uite que  
scripta non acceperat custo-  
diuit. Huius per actum deo  
attestante laudat et post  
postmodum dyabolo insidiante  
permittit ut per temptationem  
tribulationis ostendat qua-  
ntum per in tranquillitate per-  
fecisset. Huius uita imitatio  
tempore huius more sub-  
impetibus et laudat deo at-

Incipit liber quintus decimus